MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Gabinete da Direção

Rua Coronel Vicente, 281 – Centro Histórico – Porto Alegre/RS – CEP 90.030-040.

Tel. (51) 3930-6010 – www.poa.ifrs.edu.br – E-mail:  gabinete@poa.ifrs.edu.br

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 23/2019

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS), no uso de suas atribuições
legais, juntamente com a Diretoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação, TORNA PÚBLICO o
resultado final da seleção de bolsista de pesquisa do Edital Nº 23/2019, referente ao Edital
IFRS nº 011/2019 – Complementar ao Edital nº 085/2018 - Apoio a projetos para implantação e
estruturação de habitats de inovação e empreendedorismo.

1. RESULTADO FINAL

O resultado final da seleção de bolsistas realizada através do Edital nº 23, de 18
de abril de 2019, visando à atuação em projeto aprovado no Edital IFRS nº 011/2019 –
Complementar ao Edital IFRS nº 085/2018 - Apoio a projetos para implantação e estruturação
de habitats de inovação e empreendedorismo, apresenta-se no quadro a seguir:

Título do projeto Coordenador
Modalidade /
Quantidade

de bolsas
Candidatos

Estação de Lançamento:
Laboratório de criação
de Start-Up

Jeferson de Araújo Funchal
jeferson.funchal@poa.ifrs.edu.br

BICTES - 01

1º Ellen Karoline Vierheller
2º Gustavo Gobi Rossales
3º Denis Alberto Barbieri Butori

Desclassificado(s)

- Micaela dos Santos Gonçalves

       Porto Alegre, 29 de abril de 2019.

Diretoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação IFRS
IFRS – Campus Porto Alegre

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT

Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do IFRS